
Ano 10 - Sábado, 28 de março de 2015 - Nº 670 - Distribuição Gratuita

Atos oficiAis do Poder 
Executivo



2

Sábado, 28 de março de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 740,00



3

Sábado, 28 de março de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



4

Sábado, 28 de março de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



5

Sábado, 28 de março de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



6

Sábado, 28 de março de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



7

Sábado, 28 de março de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



8

Sábado, 28 de março de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 003/2015
Origem: Tomada de Preços 01/2015
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: J NASSIF ENGENHARIA LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada de en-
genharia para prestação de serviços de implantação 
de projeto hidráulico dos setores 01 e 02 de distri-
buição de água no Município de Cordeirópolis-SP, 
conforme especificações contidas no Anexo I.
Valor global: R$ 865.000,01 (Oitocentos e sessenta e 
cinco mil, e um centavo)
Prazo de Vigência: 06 (seis) meses após a assinatura 
do contrato.
Condições de Pagamento: Mensalmente de acordo 
com os valores obtidos nas medições da obra.
Data da Assinatura: 16 de março de 2015
Cordeirópolis, 16 de março de 2015.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
Presidente Executivo

EXTRATO DE TERMO DE PRORRO-
GAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL

Termo de Prorrogação nº 05 ao Contrato nº 005/11
Licitação: Pregão nº 001/11
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: CONAM CONSULTORIA EM ADMI-
NISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA.
Objeto: licença de uso de software
Prazo de Vigência: 90(noventa) dias após assinatura 
do termo
Data da Assinatura do Termo de Prorrogação: 23 de 
março de 2015

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
Presidente Executivo

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015

OBJETO licença de uso de softwares pelo período 

de 12 (doze) meses, para atendimento às áreas de 
Contabilidade, Orçamento, Execução Orçamentária, 
Tesouraria, Transmissão de Dados ao Sistema AU-
DESP, Folha de Pagamentos, Compras e Licitações 
com Pregão Presencial e Almoxarifado, Patrimônio 
com Avaliação Patrimonial e Portal da Transparência 
e Lei de Acesso à Informação para o Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, observadas 
as especificações constantes do Termo de Referência 
– Anexo I.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
CREDENCIAMENTO: 09h30 DO DIA 17 DE 
ABRIL DE 2015
SESSÃO DO PREGÃO: IMEDIATAMENTE APÓS 
O CREDENCIAMENTO.
LOCAL: NA SEDE DO SAAE DE CORDEIRÓPO-
LIS, NA RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 378, CORDEI-
RÓPOLIS/SP;
LOCAL PARA CONSULTA E FORNECIMENTO 
DO EDITAL: O Edital na íntegra será fornecido aos 
interessados a partir desta data, na Sede do SAAE de 
Cordeirópolis, situada à Rua José Bonifácio, 378, 
Cordeirópolis, no horário das 12h30 às 17h00.

Giovane Henrique Genezelli
Presidente Executivo do SAAE.

Atos oficiAis do 
SAAE

Departamento de Suprimentos

Edital 03/2015, Convite. Objeto: Fornecimen-
to de 5.500(cinco mil e quinhentos) caixas de 
bombons sortidos mediante fornecimento inte-
gral. A COMPAJUL comunica, para conheci-
mento de interessados, que deliberou quanto ao 
julgamento da referida licitação pelo critério de 
menor preço global onde, decidiu, após análise 
dos documentos e propostas das concorrentes 
pela seguinte classificação: 1º) Pague Menos 
Comércio de Produtos Alimentícios Ltda com 
valor global de R$40.700,00; 2º) Mercado 
Nielsen Ville Ltda-ME com valor global de 
R$42.295,00; 3º) Mercadinho Rezende Ltda-
ME com valor global de R$42.845,00. Abre-se 
o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual in-
terposição de recursos. 

Cordeirópolis, 27 de março de 2015. 

João Paulo Fassis 
Presidente da COMPAJUL


